
 

 via San Costanzo 4 
06126 Perugia 

Direttore 
Dipartimento Prof. 
Fabrizio Rueca 

075 585 7600 
fabrizio.rueca@unipg.it 
 

 

 

          IL DIRETTORE 
 

VISTO il proprio Decreto n. 128 del 12 novembre 2021 con il quale è stato 

autorizzato il Segretario Amministrativo a emettere un Avviso di 

consultazione di mercato per la predisposizione di un elenco aperto di soggetti 

per l’affidamento dei servizi di Medicina Veterinaria per le esigenze 

dell’Ospedale Veterinario Universitario Didattico del Dipartimento di Medicina 

Veterinaria ai sensi del combinato disposto degli artt.: 35 del Codice dei 

Contratti Pubblici D.lgs. n. 50/2016 e s.m.d. e Art. 1 c. 2 lett. a) del D.L. 

n.76/2020: 

VISTO l’Avviso OVUD 2/2021 pubblicato in data 12 novembre 2021;   

CONSTATATA la regolarità delle istanze presentate; 

RITENUTO di suddividere l’elenco per ciascun servizio oggetto dell’avviso con i 

nominativi dei rispettivi professionisti che hanno manifestato interesse per lo 

specifico servizio; 

                                      DECRETA 
 

Art.1 è approvato l’Elenco aperto dei Professionisti, risultati in regola con la 

documentazione presentata, in ordine cronologico di arrivo;  

Art.2 l’Elenco è ripartito in 34 sezioni corrispondenti e ciascun servizio oggetto 

dell’indagine di mercato ed è così costituito: 

Elenco domande candidati: 

Servizi profilo su prestazione: 

1) Servizio di neonatologia equina specialistica; 

- Dott.ssa Chiara Di Maio; 

- Dott.ssa Sara Busechian; 

2) Servizio anestesia d’urgenza piccoli animali; 

- Dott.ssa Benedetta Mignini; 

- Dott.ssa Erika Baldoni; 

- Dott. Lorenzo Vecchione; 

- Dott.ssa Lisa Garofanini; 

3) Servizio anestesia ordinaria o d’urgenza grandi animali; 

- Dott.ssa Benedetta Mignini; 

 

 

DECRETO 
DIRETTORE 
 
N. 140/2021 
 
Oggetto: 
Avviso OVUD 
2/2021  
Approvazione elenco 
aperto di soggetti 
per l’affidamento dei 
servizi di Medicina 
Veterinaria per le 
esigenze 
dell’Ospedale 
Veterinario 
Universitario 
Didattico del 
Dipartimento di 
Medicina  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 via San Costanzo 4 
06126 Perugia 

Direttore 
Dipartimento Prof. 
Fabrizio Rueca 

075 585 7600 
fabrizio.rueca@unipg.it 
 

- Dott.ssa Flaminia Ortolani; 

- Dott. Matteo Vuerich; 

4) Servizio chirurgia d’urgenza piccoli animali; 

- Dott. Fabio Giovannetti;  

- Dott. Giulia Moretti; 

- Dott. Giacinto Iaquinta; 

- Dott. Fabio Palazzi; 

5) Servizio chirurgia d’urgenza grandi animali; 

- Dott. Stefano Prato; 

- Dott. Nicola Pilati; 

6) Servizio di dermatologia piccoli e grandi animali; 

- Dott.ssa Selene Corsini; 

- Dott.ssa Nicla Furiani; 

- Dott.ssa Chiara Tascini; 

- Dott.ssa Sara Busechian; 

7) Servizio di endoscopia ordinaria e d’urgenza piccoli animali; 

- Dott.ssa Giulia Maggi; 

- Dott.ssa Azzurra Donati; 

Servizi profilo junior: 

8) Servizio accettazione/pronto soccorso/terapia - terapia 

intensiva/degenze piccoli animali; 

- Dott.ssa Valeria Messina; 

- Dott.ssa Maria Lorenza Corbucci; 

- Dott.ssa Martina Marsano; 

- Dott.ssa Martina Brescia; 

- Dott.ssa Elisa Rossi; 

- Dott.ssa Oriana Cianca; 

- Dott.ssa Pilar De Ferrari; 

9) Servizio accettazione/pronto soccorso/terapia - terapia 

intensiva/degenze notturni e festivi grandi animali; 

- Dott.ssa Chiara Di Maio; 

- Dott.ssa Pilar De Ferrari; 

- Dott.ssa Annunziata Eugenia Colucci; 

- Dott.ssa Lorena Nicolò; 



 

 via San Costanzo 4 
06126 Perugia 

Direttore 
Dipartimento Prof. 
Fabrizio Rueca 

075 585 7600 
fabrizio.rueca@unipg.it 
 

10) Servizio accettazione/terapia-terapia 

intensiva/degenze/attività ordinaria grandi animali; 

- Dott.ssa Valeria Messina; 

- Dott.ssa Benedetta Mignini 

- Dott. Matteo Vuerich; 

- Dott.ssa Flaminia Ortolani; 

- Dott.ssa Alessandra Tizzi; 

- Dott.ssa Chiara Di Maio; 

- Dott.ssa Pilar De Ferrari; 

- Dott.ssa Annunziata Eugenia Colucci; 

- Dott.ssa Lorena Nicolò; 

11) Servizio approvvigionamento e distribuzione farmaci, farmaci 

stupefacenti e materiali di consumo ad uso veterinari; 

- Dott.ssa Maria Lorenza Corbucci; 

- Dott.ssa Claudia Sommario; 

- Dott.ssa Oriana Cianca; 

- Dott.ssa Alessandra Olimpia Arcari; 

12) Servizio anestesia ordinaria piccoli animali; 

- Dott.ssa Benedetta Mignini; 

- Dott.ssa Maria Lorenza Corbucci; 

- Dott.ssa Martina Brescia; 

13) Servizi di supporto ai reparti OVUD – medicina interna; 

- Dott.ssa Giulia Maggi; 

- Dott. Fabio Giovannetti;  

- Dott.ssa Martina Marsano; 

- Dott.ssa Vasiliki Salteri; 

14) Servizi di supporto ai reparti OVUD – chirurgia; 

- Dott.ssa Eleonora Monti; 

- Dott.ssa Federica Fortunati; 

- Dott. Fabio Giovannetti;  

- Dott. Giulio Borghesi; 

15) Servizi di supporto ai reparti OVUD – ostetricia; 

- Dott. Fabio Giovannetti;  

 



 

 via San Costanzo 4 
06126 Perugia 

Direttore 
Dipartimento Prof. 
Fabrizio Rueca 

075 585 7600 
fabrizio.rueca@unipg.it 
 

16) Servizi di supporto ai reparti OVUD – diagnostica IV reparto;  

- Dott.ssa Iolanda Moretta; 

- Dott.ssa Martina Marsano; 

17) Servizio di ematologia e oncoematologia piccoli animali; 

- Dott.ssa Martina Marsano; 

- Dott.ssa Valentina Cremonini; 

18) Servizio animali esotici e selvatici; 

- Dott.ssa Pilar De Ferrari; 

19) Servizio di radiodiagnostica piccoli animali; 

- Dott.ssa Martina Marsano; 

- Dott.ssa Martina Brescia; 

Servizi profilo senior: 

20) Servizio accettazione/pronto soccorso/terapia - terapia 

intensiva/degenze piccoli animali; 

- Dott.ssa Giulia Maggi; 

- Dott.ssa Margherita Catanossi; 

- Dott.ssa Claudia Sommario; 

- Dott.ssa Lisa Garofanini; 

- Dott.ssa Vasiliki Salteri; 

- Dott.ssa Alessandra Olimpia Arcari; 

21) Servizio accettazione/pronto soccorso/terapia - terapia 

intensiva/degenze notturni e festivi grandi animali; 

- Dott.ssa Alessandra Tizzi; 

- Dott.ssa Benedetta Mignini; 

- Dott.ssa Flaminia Ortolani; 

- Dott.ssa Alessandra Tizzi; 

- Dott.ssa Chiara Di Maio; 

22) Servizi di supporto ai reparti OVUD – medicina interna; 

- Dott.ssa Claudia Sommario; 

23) Servizi di supporto ai reparti OVUD – chirurgia; 

- Dott. Giulio Borghesi; 

- Dott. Fabio Palazzi; 

24) Servizi di supporto ai reparti OVUD – ostetricia; 

- Dott.ssa Alessia Pistolesi; 



 

 via San Costanzo 4 
06126 Perugia 

Direttore 
Dipartimento Prof. 
Fabrizio Rueca 

075 585 7600 
fabrizio.rueca@unipg.it 
 

- Dott.ssa Margherita Catanossi; 

25) Servizi di supporto ai reparti OVUD – diagnostica IV reparto; 

- Dott.ssa Iolanda Moretta; 

26) Servizio di ematologia e oncoematologia piccoli animali; 

- Dott.ssa Ambra Lisa Misia; 

27) Servizio di cardiologia ed ecografia; 

- Dott. Simone Cupido; 

28) Servizio animali da reddito e clinica mobile; 

- Dott.ssa Alessia Pistolesi; 

- Dott.ssa Marta Finuoli; 

- Dott.ssa Pilar De Ferrari; 

29) Servizio animali esotici e selvatici; 

- Dott. Federico Aisa; 

- Dott.ssa Isabella Costantino; 

- Dott.ssa Marta Finuoli; 

- Dott.ssa Martina Brescia; 

- Dott.ssa Oriana Cianca; 

- Dott.ssa Pilar De Ferrari; 

30) Servizio di oftalmologia piccoli animali; 

- Dott.ssa Caterina Morera; 

- Dott.ssa Alessandra Olimpia Arcari; 

31) Servizio anestesia ordinaria piccoli animali; 

- Dott.ssa Erika Baldoni; 

- Dott. Lorenzo Vecchione; 

- Dott.ssa Lisa Garofanini; 

Servizi profilo senior manager 

32) Servizio accettazione/pronto soccorso/terapia - terapia 

intensiva/degenze piccoli animali – attività di coordinamento; 

- Dott.ssa Claudia Sommario; 

33) Servizio accettazione/pronto soccorso/terapia - terapia 

intensiva/degenze notturni e festivi grandi animali - attività di 

coordinamento;  

- Dott. Matteo Vuerich; 

34) Servizio anestesia ordinaria piccoli animali – attività chirurgica; 



 

 via San Costanzo 4 
06126 Perugia 

Direttore 
Dipartimento Prof. 
Fabrizio Rueca 

075 585 7600 
fabrizio.rueca@unipg.it 
 

- Dott.ssa Lisa Garofanini. 

 
 
 
 
 
 

Perugia, 30 novembre 2021 

 

Il Direttore del Dipartimento 

     Prof. Fabrizio Rueca 


